
PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro  

2021 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. 1K-227 

(Lietuvos Respublikos finansų ministro  

2023 m. sausio 26 d. įsakymo Nr. 1K-27 

redakcija) 

 

(Regioninės pažangos priemonės visuotinės dotacijos finansavimo valdymo sutarties 

pavyzdinė forma) 

 

REGIONINĖS PAŽANGOS PRIEMONĖS 

NR. (nurodomas regioninės pažangos priemonės kodas) „(nurodomas regioninės pažangos 

priemonės pavadinimas)“ VISUOTINĖS DOTACIJOS FINANSAVIMO VALDYMO 

SUTARTIS 

 

_______________________ Nr. ______________ 

(data) 

 

PREAMBULĖ 

 

(nurodomas ministerijos, formuojančios regioninę pažangos priemonę, pavadinimas) (toliau 

– ministerija), atstovaujama (nurodomas atstovaujančio asmens vardas, pavardė), veikiančio (-ios) 

pagal (nurodomas atstovavimo pagrindas), ir projektų, kuriais įgyvendinami regionų plėtros planai 

(toliau – RPPl), administruojančioji institucija viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra 

(toliau – RPPl administruojančioji institucija), atstovaujama (nurodomas atstovaujančio asmens 

vardas, pavardė), veikiančio (-ios) pagal (nurodomas atstovavimo pagrindas) (toliau kartu vadinama 

Šalimis, o atskirai – Šalimi), sudaro šią  regioninės pažangos priemonės Nr. (įrašomas regioninės 

pažangos priemonės kodas) „(įrašomas regioninės pažangos priemonės pavadinimas)“ visuotinės 

dotacijos finansavimo valdymo sutartį (toliau – Sutartis). 

Sutartyje vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos: 

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatyme; 

Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatyme; 

Strateginio valdymo metodikoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. 

balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Strateginio valdymo metodikos patvirtinimo“ (toliau – 

Strateginio valdymo metodika); 

2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ administravimo taisyklėse ir Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 

m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ 

įgyvendinimo“ (toliau – Investicijų programos ir EGADP administravimo taisyklės ir Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklės) (taikoma, jeigu regioninė pažangos priemonė finansuojama 

pagal 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programą (toliau – Investicijų programa). 

 

I SKYRIUS 

SUTARTIES DALYKAS 

 

1.1. Sutartyje nustatomi Šalių įsipareigojimai įgyvendinant regioninę pažangos priemonę Nr. 

(įrašomas regioninės pažangos priemonės kodas) „(įrašomas regioninės pažangos priemonės 

pavadinimas)“ (toliau – priemonė), finansuojamą iš Regioninės pažangos priemonės 

______________________ finansavimo gairėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos 

______________ ministro 202_m.________d. įsakymu Nr._____________„Dėl (įrašoma įsakymo 



2 

antraštė)“ (toliau – Gairės), priemonei įgyvendinti numatytų lėšų (nurodoma konkreti priemonei 

įgyvendinti skirta lėšų suma skaičiais ir žodžiais). 

 

II SKYRIUS 

ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

2.1.  Ministerija: 

2.1.1. užtikrina, kad jos programų sąmatose būtų numatytos pakankamos lėšų sumos (iš 

ministerijai patvirtintų asignavimų), reikalingos mokėjimams pagal priemonę įgyvendinamų projektų 

vykdytojams atlikti, neviršijant Gairėse priemonei įgyvendinti numatytų lėšų sumos.  

2.1.2. tvirtina mokėjimo duomenis ir juos įkelia į Valstybės biudžeto, apskaitos ir mokėjimų 

sistemą. Atsiskaitymas už lėšų panaudojimą vykdomas Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“, nustatyta tvarka. 

2.2.  RPPl administruojančioji institucija: 

2.2.1. skelbia kvietimus teikti projektų, kuriais įgyvendinami RPPl ir priemonė (toliau – 

projektai), įgyvendinimo planus; 

2.2.2. vertina pateiktus projektų įgyvendinimo planus; 

2.2.3. sudaro projektų finansavimo eilę; 

2.2.4. priima sprendimus dėl projektų finansavimo; 

2.2.5. sudaro sutartis su projektų vykdytojais; 

2.2.6. administruoja projektų įgyvendinimą; 

2.2.7. teikia ministerijai informaciją apie pažangos lėšų panaudojimą įgyvendinant regioninę 

pažangos priemonę, valstybės biudžeto asignavimų poreikio regioninei pažangos priemonei 

įgyvendinti ateinantiems 3 biudžetiniams metams prognozes, pagal priemonę finansuojamų projektų 

įgyvendinimo pažangą Strateginio valdymo metodikoje, Investicijų programos ir EGADP 

administravimo taisyklėse ir Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėse (taikoma, jeigu 

regioninė pažangos priemonė finansuojama pagal Investicijų programą) nustatyta tvarka; 

2.2.8.  rengia ir skelbia projektų įgyvendinimo planų kvietimų planus Investicijų programos 

ir EGADP administravimo taisyklėse nustatyta tvarka; 

2.2.9. tvirtina mokėjimo duomenis ir juos iš Europos Sąjungos investicijų administravimo 

informacinės sistemos (toliau – INVESTIS) pateikia į Valstybės biudžeto, apskaitos ir mokėjimų 

sistemą (taikoma, jeigu regioninė pažangos priemonė finansuojama pagal Investicijų programą);  

2.2.10. užtikrina, kad projektai, dėl kurių finansavimo sprendimą priima RPPl 

administruojančioji institucija, visu įgyvendinimo laikotarpiu atitiktų Gairėse ir RPPl nustatytus 

reikalavimus; 

2.2.11. užtikrina, kad bendra projektams, dėl kurių finansavimo sprendimą priima RPPl 

administruojančioji institucija, įgyvendinti reikalinga lėšų suma neviršytų Gairėse priemonei 

įgyvendinti numatytų lėšų sumos; 

2.2.12. užtikrina, kad projektams, dėl kurių finansavimo sprendimą priima RPPl 

administruojančioji institucija, įgyvendinti reikalinga lėšų suma neviršytų ir atitinkamam 2021–2027 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos įgyvendinimo regionui (Sostinės arba Vidurio 

ir vakarų Lietuvos) skiriamos lėšų sumos (taikoma, jeigu regioninė pažangos priemonė finansuojama 

pagal Investicijų programą); 

2.2.13. užtikrina, kad Gairėse priemonei įgyvendinti numatytos lėšos būtų naudojamos tik 

projektų veikloms finansuoti. 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

3.1. Sutartis įsigalioja, kai ją pasirašo abi Šalys. 



3 

3.2. Sutartis galioja iki Šalių visų Sutartyje numatytų įsipareigojimų įvykdymo. 

3.3.  Sutarčiai ir jos nuostatų aiškinimui bei Sutartyje nereglamentuotų klausimų sprendimui 

taikoma Lietuvos Respublikos teisė. 

3.4. Šalių ginčai, kylantys iš Sutarties ar susiję su Sutartimi, sprendžiami derybomis. Kilus 

ginčui, Šalis raštu išdėsto savo nuomonę kitai Šaliai ir pasiūlo ginčo sprendimą. Gavusi pasiūlymą 

ginčą spręsti derybomis, Šalis privalo į jį atsakyti per 20 darbo dienų nuo pasiūlymo ginčą spręsti 

derybomis gavimo dienos. Ginčas derybose turi būti išspręstas per ne ilgesnį nei 60 dienų terminą 

nuo pirmojo pasiūlymo ginčą spręsti derybomis gavimo dienos. Jeigu ginčo išspręsti derybomis 

nepavyksta, jis sprendžiamas Lietuvos Respublikos teismuose. 

 

IV SKYRIUS 

ŠALIŲ REKVIZITAI IR PARAŠAI 

 

4.1. Šalių rekvizitai pateikti lentelėje. 
 

Lentelė 
 

Duomenys Ministerija 
RPPl administruojančioji 

institucija 

Juridinio asmens kodas   

Adresas   

Pašto kodas   

Telefonas   

El. paštas   

 

4.2. Apie visus Šalių rekvizitų pakeitimus Šalys privalo raštu informuoti viena kitą per 3 darbo 

dienas nuo rekvizitų pasikeitimo dienos. Šalis, per nustatytą terminą neinformavusi apie rekvizitų 

pasikeitimus kitos Šalies, negali reikšti pretenzijų, kad kita Šalis netinkamai įvykdė savo 

įsipareigojimus, jei išsiuntė pranešimus pagal paskutinius žinomus kitos Šalies rekvizitus.  

4.3. Sutartis sudaroma 2 vienodą teisinę galią turinčiais egzemplioriais, po vieną kiekvienai 

Šaliai, arba pasirašoma Šalių elektroniniais parašais. 

4.4. Sutartį pasirašė: 

 

(Pareigų pavadinimas)    (Vardas ir pavardė) 

 

(Pareigų pavadinimas)    (Vardas ir pavardė) 

 

 

____________ 

 


